
 
 
 

 ”Andreas-San” 
Man kan själv välja när i sin utbildning man vill söka till en traineeplats. Vissa väljer att åka 
under sitt andra år för att få kompetens till sitt examensarbete, andra åker i slutet för att 
kanske få en chans till en fast anställning.  
 
Andreas Mendoza, före detta turismstudent på Högskolan i Kalmar, arbetar idag i 
Köpenhamn med att marknadsföra Skandinavien som turistdestination. Det är ett jobb han 
inte hade fått om han inte varit på trainee i Tokyo.  
 
Han berättar att han inte tvekade när han fick chansen till ett halvår som trainee. – En sådan 
chans kan man inte tacka nej till, säger han, även om det först var tufft att lämna flickvännen 
och lägenheten hemma…  
 
Andreas Mendoza berättar att i Japan är alla väldigt artiga mot varandra, men samtidigt 
måste man jobba lite för att bli erkänd. – Det finns en titel, ”San”, som används i formella 
sammanhang. Under de första två månaderna kallade alla mig för ”Andreas-San”. Men när 
de lärde känna mig lite bättre och såg att jag kunde prestera, så släppte de upp lite och 
kallade mig istället för ”Andreas-Kun” vilket är en mer informell och personlig benämning.  
 
Andreas Mendoza delade lägenhet med en dansk tjej som också var på trainee. Att handla 
mat i Japan var en utmaning, berättar han. – Det var lite jobbigt när man letade efter något, 
men inte kunde läsa etiketterna. Men samtidigt var det en del av charmen. Det gjorde hela 
upplevelsen av Japan lite mer påtaglig!  
 
Enligt Andreas Mendoza var traineeupplevelsen en ovärderlig merit. – Jag fick en inblick i 
vardagen i Japan. Jag var mer än bara en turist, jag bodde ju där och gjorde ett arbete. 
Dessutom lärde jag känna trevliga människor, och utan min tid som trainee hade jag inte fått 
det jobb jag har idag.  
 
Anneli Andersson, Programansvarig för Turismprogrammet, menar att det är avancerade 
arbetsuppgifter som väntar den som får plats som trainee. – Det är viktigt att man vet vad 
man ger sig in på, säger hon. Det är en stor utmaning men samtidigt en otrolig erfarenhet 
och en merit som vi är glada att vi kan erbjuda våra studenter! 
  


